ad

eorum cum reliqua multitudine capto auitate funditus euerterunt nulla enim hostis romae crude  
hor fuit q̄ lampante

**A**mo ab urbe condita ccccxxxviii circiter romae se opponentes et muros eorum de honestati  
tes ut romae resistere possent primo simoniorum phidone filii pirri regis graeci ob  
magnitudine virum vocauerunt ammarum pab<sup>9</sup> Qui cum lxxx. milibus peditum equitum vo  
vni milibus et cxx. elephantibus usq̄ ad illud tempus romae in visio veniens in italia uno  
durissimo bello cum romis miserabiliter ad pres suas rediit. Quia circiter quatuordecim annos sedes  
meruit cum cartagine sibi et ex hoc p̄mca bella inchoata sunt. Carthago enim fuit ci  
uitas magna et caput africae antiq̄ roma. c. et lxx. annis condita fuit. Sicilia et alias maris  
insulas defendere noluit ne tolleretur a romis. Fuit autem multiplex condicio cartagine na  
p̄mo condita a cartago archonis tpe vni<sup>9</sup> iud<sup>9</sup> isrl. s. tpe quo rex pirram regnauit in  
troya p̄ euerisa rex condita a ordone p̄ a romis itez destructa a ut infra patebit. Itex  
q̄ restructa teras a saracenis a destructa. Anno ab urbe condita. ccccxxxviii. ambal  
semor cum innumabili multitudine hominum et xxx elephantibus nauigio sicilia aduenit s. a ro  
ms greco et gero q̄ subit<sup>9</sup> ibide victus eam amissa sua nauis in qua veherat amissis ha  
bitis et nauibus vix affugit. Argimus regulus q̄ sub romis cum cartagine cum exercitu ap  
phocalla et arby regibus cum innumabili multitudine victis et lxxiii civitatibus romanis p̄  
africam silanis cum venisset ad flumen q̄ d<sup>9</sup> bagda ibi serpente magnum cxx. pedum qui  
plures iam hoies de suis iam deuorauerat. cecidit et coram eis roma militum. Tandem car  
thagineses dum a regulo a tylio pace facta voluissent et ille renuissit aduersus sibi africanus  
regulu bello aggreduitur et p̄strato romis exercitu regulus capitur et in cartagine ca  
thenatus recluditur. Ennius vero et filius q̄ sub romanos audita dolorosa reguli cap  
tuitate exorati cum ar. nauibus mittit i africa quibus cum rone nauibus cartaginenses  
ocurrissent victi fugerunt

pirri fuit rex  
vniat a romis

h p̄mca bella  
arueu

de condice car  
thaginis

ambal semor vi  
atur a romis

lxxiii civitates affric  
reducunt a romis

rom vniat

**A**mo ab urbe condita quingentesimo viii repentina struclio angit urbi. Fugit v<sup>9</sup> luco  
stulo ante aulomaho q̄ sub tyberis insolis aucto ymbribus magnitudine redi  
dans oia roma edificia in plano posita deiecit. Eode tpe noui galli tpe Sumpnij gaj  
valerij q̄ sub romis misserunt aduersus eos natura sorte bellati a in liguria et uicti s  
a romis. Gallus vero ut dicit orisus s. ad feruas arpa fortiora alijs hoibus hines s. h. q̄  
batu a q̄ sicut i p̄mo ipetu vti corz fortior. a alijs hoibus ita p̄ ea vti corz morz a q̄ mulierz

h rom bre viciat<sup>9</sup>  
ab hambale

**A**mo ab urbe condita quingentesimo xxxviii hambal penon su africanos sagunt  
florvntilluna hispane auitate anna romis oblidione et fame amantiam  
capta deiecit nec legatos romis ad se millos vidē voluit et tpe publici capio  
ms Sappij q̄ sub itra romis versis ythia p̄cellit sero via apprens p̄necos  
mores tragillus cum multo labore et bello ad palaciu ythie p̄uenit. Fuit q̄ exercituz eius  
centu milia peditum et xx milia equitum cum occurrerit. Capio q̄ sub circa t̄mud<sup>9</sup> a q̄  
stlu hambale fuit vniat<sup>9</sup> et succubuit ibi pene omis exercituz romis. Sappij  
q̄ sub q̄ p̄mo loci sui scipione cum a laaa cum exercitu rediit et pugnans ibi cum hambale  
amisso exercitu sola iux euasit. ambal autem cum vti tula p̄cedit p̄ mēse itez i appem  
mo monnibus tanta iux cecidit ut p̄ sigo oes elephantes et unmeta milia amitteret. Saes  
aut ambal flammis q̄ sub solu i calaro remanente telatunt ut caa impetu obruarz  
q̄a q̄ flammis exiens aere ambal auitate funditus trucidata a ut q̄ xxv m̄ romis  
ocaderunt et sex m̄ capta sunt

el q̄ romis  
trucidantur

ambal mittit tres  
modios aureoz a  
vuloz cartagine

**A**mo ab urbe condita quingentesimo xl luay emiliy paulus et publicus circianus vairo  
q̄ sub hambale milli m̄stiaillime apud canola vici apulie pugnauerunt. Ita i ca  
xlm q̄ romis m̄stia fuit nullo bello p̄mco romis ad exma deducti s. p̄erit em i eo bd  
lo q̄ sub emiliy paulus q̄ sub lares et prory vni xx ita s. tenatores vel capn s. ut oculi s.  
xxx. nobiles vni. ar. pedestri militu xl. q̄ equitum vairo q̄ sub cum l. equitibus venissit  
fugit nec dubiu illu die romis itaq̄ vniat fuisse s. hambal mox p̄ victoria ad urbe accel  
lisset. ambal vero itelhomu auitate metore tres modios aureoz annuloz cartaginez mil  
quos ex manibus interfectoz nobiliu exierat licet d<sup>9</sup> orisus s. i m̄ ut desperantur

ad  
d

rom ab urbe fugere volebant n Sapiro affricanq tuc tribunq militu stricto gladio eos coh erant  
 iller tuc rom de publico pas seruos emptos milites fecerunt arma qlecta de tepho accipe  
 ruc Junij quoqz doctor antiquu fcu romuli recolens p supplemento exat latrones ho  
 madas et auaricia loceris obnoxii eent in puitate punita miliae manapant quoz  
 mis ad vj qj viciu fuit tuc roma despata spem hie cepit Rom tuc ficut dicit or  
 lig rona milicia uidilla ruboe pfundi voluill qz mli aut puer aut seruus a seculari  
 aut debitor q n liquid nuu ydoneq erat Senatq omis pene nomia videba p d orolig